第１０３回エフエムぬまづ番組審議会議事録
１．開催年月日　　　　　平成２７年７月１７日（金）午後６時～
２．開催場所　　　　　沼津市魚町１番地サンフロントビル　３Ｆ　会議室

３．委員の出欠
委員総数　　　６名
出席者数　　 ４名
欠席者数　   ２名
出席委員氏名　　　清水　義一
　　　　　　　　　荻生　昌平
　　　　　　　　　保坂　典子
　　　　　　　　　千野　慎一郎

放送事業者出席者　佐藤　恭平、　市川　隆義

４．議　　題
平成２７年６月２９日（月）　７：００～１０：００（放送）

番組名　「モーニングスプラッシュ」
５． eq \o\ad(審議内容,　　　　　)
（会社側：佐藤）　審議委員の皆様、お忙しい中ご出席賜り、誠にありがとうございます。本日は第１０３回エフエムぬまづ番組審議会になります。本日は井上委員と川口委員の２名が欠席です。お聴きいただく番組は平日の月曜日から金曜日まで朝の7時から10時までの3時間放送しております朝の情報生番組「モーニングスプラッシュ」です。パーソナリティーも月曜日から金曜日まで毎日違った人が担当しており、月曜日は千野真紀さんが担当です。今回は月に1回、最終月曜日の9時32分からの沼津市役所危機管理課にあるFM放送室から波出ししております「防災インフォメーション」を中心に聴いていただきます。本日は委員４名出席で過半数を満たしておりますので番組審議会は成立しております。

ご審議の程宜しくお願いいたします。　それではお聴き下さい。
（　番　組　聴　取　）・・・
　　（会社側：佐藤）　それでは、清水委員長、ご審議の程よろしくお願いいたします。

（清水委員長）　　それでは保坂さんからお願いします。

（保坂委員）　　　ドライブとかイベントとか地元の情報がありいいと思う。また声もさわやかではっきりして聴きやすかった。曲もこの時期発表のアルバムから掛けておりいいと思った。デープパープルのドラマーのイワンペースの誕生日とのことで曲をかけていたが、ビートルズの来日記念日でもあったのでビートルズの曲をかけてもいいとも思った。全体的には大変いいと思いました。
（千野委員）　　　防災インフォメーションのことですが最初にＣＭで防災のことが流れ，次また違うＣＭが入りその後に防災インフォメーションがスタートするが、どこからが防災インフォメーションなの解らなかった。また、防災インフォメーションが10分ぐらいですが少し長いと思いました。
（会社側）　　　　ＣＭのローテーションを変更してわかりやすくしたいと思います。また長さに関しては今後検討します。

（荻生委員）　　　情報の生番組なので、食事でたとえるならバイキングな様なもので色々なものがあり面白いと思いました。情報的にも色々あり面白くこのような取り組みもいいと思いました。自分の好みで情報が取れアラカルトとしていいと思う。
　　　　　　　　　また、料理コンテストの情報もあり賞品の情報がなかったが、スポンサーと内容が一致しておりこのような取り組みもいいと思う。今日は何の日のコーナーではさらっと話しているが、聴いている自分の情報になりいいと思う。地域情報は今使わなくてもデーターとして残っていくのでありがたく思います。
　　　　　　　　　また、情報として終わったものでなく、これから行うものの情報を流してもらうといいと思う。

（清水委員長）　　防災インフォメーションは少し長いと思うし、月１回ですのでもう少し短くして回数を入れた方が理解しやすいとも思う。同じ内容だと面白くないので色々なパターンを作り廻して、毎日入れていった方が理解を得やすいと思う。

　　　　　　　　　全体的には朝の情報が少しずつ入っておりいいと思います。また、沼津市内の情報をもっと入ればいいと思います。
（会社側）　　　　沼津の情報は「広報ぬまづ」や「ぬまづイベント情報」、「救急協力医」などの情報も一日に何回も入っています。

（清水委員長）　　　本日はこれで終わります。次回は９月１１日金曜日でお願いいたします。

(会社側：佐藤) 　本日は大変ありがとうございました。
６．審議会での意見についてとった措置について
　　　　　　　　　　　各委員からの意見や感想については今後の自社制作番組に生かし、より良い番組作りをする　検討材料としました。

７．審議会の内容の公表
　　　　　　　　　　　弊社ホームページにて公表する。

８．その他の参考事項

次回の番組審議会は平成２７年９月１１日（金）午後６時より行う予定です。
PAGE